
Er sundhedsvæsenet gearet til fremtidens 
personlige behandlinger?

Konference

Øget viden om genetikkens betydning har medført, at lægerne i dag kan diagnosticere mere præcist 
og behandle den enkelte patient mere målrettet med personlig medicin. Men med de nye muligheder 
følger nye og større krav til sundhedsvæsenet og lægemiddelvirksomhederne.

• Nye muligheder - Hvilke muligheder åbner sig for sundhedsvæsenet og patienterne ved udbredelsen 
af personlig medicin?

• Nye kompetencer - Hvilke krav stilles der til mødet mellem læge og patient, når vi får større viden 
om genetisk betingede sygdomme? 

• Nye personalegrupper – Hvordan klædes sundhedspersonalet på til at håndtere, analysere og fortol-
ke store mængder data, og er der brug for helt nye personalegrupper?

• Ny teknologi - Hvordan får vi det bedste ud af sundhedsdata, og hvordan sikrer vi, at der er tilstræk-
kelig teknologisk kapacitet til at målrette behandlingen?

• Nye samarbejder - Vil samarbejdet om at udvikle ny personlig medicin ændre sig fra det samarbej-
de, vi kender i dag?

Med denne konference inviterer Danske Regioner og Lægemiddelindustriforeningen (Lif) regionale og 
nationale politikere og administratorer, patientforeninger, sundhedsorganisationer, klinikere samt læge-
middelvirksomheder til en debat om, hvordan vi gearer sundhedsvæsenet til de personlige behandlinger

Fredag den 3. maj 2019, kl. 10:00-14:30

Danske Regioner, Dampfærgevej 22, 2100 København Ø

Konferencen er gratis for deltagere.

Tilmelding til konferencen sker på    
www.conferencemanager.dk

Sundheds- og Ældreudvalget 2018-19
SUU Alm.del -  Bilag 280

Offentligt

http://www.conferencemanager.dkwww.conferencemanager.dk/personligmedicin2019


Program 

Kl. 10.00 Registrering

Kl. 10.30 Velkommen
  Stephanie Lose, formand for Danske Regioner

	 	 Praktiske	informationer	ved	ordstyrer,	Martin	Breum,	Journalist

Kl. 10.40  Den brændende platform for sundhedsvæsenet og for lægemiddel  
  branchen

	 	 Ved	Erik	Jylling,	Sundhedspolitisk	Direktør	for	Danske	Regioner	og	Ida		 	
	 	 Sofie	Jensen,	Koncernchef	i	Lif

Kl. 11.00 Mødet mellem læge og patient
  (Oplægsholdere	ikke	endeligt	bekræftet)

	 	 Hvilke	ændrede	krav	til	kompetencer	og	til	mødet	mellem	læge	og	
	 	 patient	stiller	det,	at	vi	opnår	større	viden	om	genetisk	betingede	syg	 	
  domme?

Kl. 11.30 Sundhedspersonalets kompetencer og nye personalegrupper
	 	 Ved	Ann	Maria	Kromann	Halse,	Chef	for	Uddannelse	og	Kompetence	
	 	 i	Region	Sjælland,	Martin	Bøgsted,	Professor	og	Statistiker	ved	Aalborg		 	
	 	 Universitetshospital	og	Bioanalytiker	(ikke	endeligt	bekræftet).
  

	 	 Sundhedspersonalet	skal	håndtere,	analysere	og	fortolke	på	
	 	 store	mængder	data	i	forbindelse	med	behandlingsvalg.	Eksisterende		 	
	 	 personalegrupper	skal	fagligt	klædes	på	til	dette,	ligesom	det	kan	øge		 	
	 	 behovet	for	andre	og	nye	personalegrupper.

Kl. 12.00 Sandwich og pause



Kl. 12.45 Bedre brug af sundhedsdata og sikring af den teknologiske  
  kapacitet

	 	 Ved	Leif	Panduro	Jensen,	sundhedsdirektør	Region	Sjælland,	
	 	 formand	for	Regionernes	Bio-	og	GenomBank,	formand	for			
	 	 Østdansk	Infrastruktur	for	Personlig	Medicin	og	næstformand	for		
	 	 den	nationale	bestyrelse	for	Personlig	Medicin.

	 	 Ved	oplægsholder	fra	Novartis.	Den	praktiske	integration	af		
	 	 bl.a.	logistik-	og	kvalitetssikringssystemer	hos	virksomhed	og		
	 	 hospital	i	forbindelse	med	anvendelse	ny	personlig	medicin.			

	 	 Ved	Astrid	Heide	Petersen,	Nordic	Baltic	Medical	Lead,	Rare		
	 	 Disease,	Sanofi	om	hvilke	tekniske	krav	og	forudsætninger		 	
	 	 brugen	af	nye	personlige	lægemidler	stiller	til	(den	genetiske)		
	 	 diagnosticering	og	opfølgning	på	behandling.

	 	 Data	kan	anvendes	bedre	i	behandlingssituationen	samt	til			
	 	 at	skabe	bedre	evidens.	Vi	indsamler	store	mængder	data,	men		
	 	 har	svært	ved	at	få	dem	tilbage	og	anvende	dem	igen.	Det	udgør		
	 	 i	sig	selv	en	etisk	problemstilling.	Derudover	stiller	det	store	krav		
	 	 til	udbygningen	af	den	teknologiske	kapacitet,	når	avanceret	ud	
	 	 styr,	personlige	lægemidler	og	store	datamængder	skal		 	
	 	 håndteres.	Det	belyses,	hvordan	sundhedsvæsenet	ruster	sig	til		
	 	 opgaven	–	internt	og	i	samarbejde	med	virksomheder.

Kl. 13:30 Personlig Medicin til gavn for Danmark og det danske 
  sundhedsvæsen
	 	 Ved	Thomas	Senderovitz,	direktør	Lægemiddelstyrelsen

	 	 Hvilke	muligheder	åbner	sig	for	Danmark	ved	udbredelsen	af		
	 	 Personlig	Medicin?	Herunder	belyses	perspektiverne	for	mere		
	 	 aktiv	dataanvendelse	på	lægemiddelområdet	med	henblik	på	at		
	 	 fremme	den	danske	folkesundhed	og	lægemiddelsikkerhed.

Kl. 14:00 Sammen om udviklingen af nye behandlinger
	 	 Fælles	oplæg	ved	oplægsholder	fra	Roche	og	ved	offentlig	klinisk		
	 	 forsker	(Ikke	endeligt	bekræftet).

	 	 Hvordan	foregår	samarbejdet	mellem	klinikere,	som		 	
	 	 diagnosticerer,	og	lægemiddelbranchen,	som	udvikler	nye	be	
	 	 handlinger,	i	dag?	Hvordan	sker	udviklingen	af	nye	og	personlige		
	 	 lægemidler?	Hvordan	sikres	det,	at	lægemidler	i	højere	grad		
	 	 ledsages	af	diagnostiske	tests	for	biomarkører,	så	det	kun	gives		
	 	 til	de	patienter,	der	har	gavn	af	behandlingen?

Kl. 14:30 Tak for i dag


